



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**CNPJ: 27.165.703/0001/26**

**ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (PREFEITURA) - TERMO Nº 000115/2022**

Pregão Eletrônico Nº 000008/2022

Processo: 024521 / 2021

Termo Nº 000115/2022

Empresa: G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIREL

CNPJ: 25.131.086/0001-12

Endereço: RUA ATILIO VIVACQUA VIEIRA, 00 - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

| Lote | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 006  | 00021185 | ARRUELAS LIZA DE 80 -- 5/16<br>conforme termo de referencia.   | UND     | 500        | 0,150    | 75,000      |
| 007  | 00021186 | ARRUELAS LIZA DE 80-- 3/8<br>conforme termo de referencia.   | UND     | 500        | 0,290    | 145,000     |
| 014  | 00021193 | TAIPA (TABUA COM 2,5CMX 25CM X 3M)<br>conforme termo de referencia.  | M²      | 1000       | 20,010   | 20.010,000  |
| 020  | 00021202 | CADEADO 35 MM MARCA PAPAIZ, PADO OU SIMILARES<br>conforme termo de referencia.   | UND     | 100        | 11,550   | 1.155,000   |
| 022  | 00021204 | CANALETA 20X10 X 2000MM COM DIVISÓRIA, PRODUZIDA<br>EM PLÁSTICO PVC.<br>conforme termo de referencia.  | UND     | 300        | 5,010    | 1.503,000   |
| 034  | 00021223 | LÁPIS DE CARPINTEIRO<br>conforme termo de referencia.  | UND     | 100        | 0,810    | 81,000      |
| 036  | 00021228 | MARTELO DE CARPINTEIRO<br>nº 27 - martelo de unha de 25mm, cabeça forjada em aço<br>carbono sae 1045 com acabamento polido, cabo de<br>madeira de lei fixado com epóxi.<br>conforme termo de referencia. | UND     | 015        | 18,960   | 284,400     |
| 037  | 00021229 | MARTELO PARA CALCETEIRO EM AÇO FORJADO SAE<br>1045<br>conforme termo de referencia.  | UND     | 015        | 25,100   | 376,500     |
| 042  | 00021241 | PREGO COM CABEÇA 18X24<br>conforme termo de referencia.  | KG      | 300        | 11,210   | 3.363,000   |
| 053  | 00021259 | BROCA DE VIDIA CONCRETO 10 MM<br>conforme termo de referencia.   | UND     | 060        | 3,890    | 233,400     |
| 054  | 00021260 | BROCA DE VIDIA CONCRETO 12 MM<br>conforme termo de referencia.   | UND     | 060        | 4,390    | 263,400     |
| 060  | 00026997 | LIXA TIPO DISCO Nº 100<br>lixa tipo disco nº 100 para lixadeira marca referência norton<br>ou similares.<br>conforme termo de referencia.  | UND     | 200        | 2,760    | 552,000     |
| 064  | 00024063 | LIXA TIPO DISCO Nº 80 PARA LIXADEIRA<br>marca referencia norton ou similares.<br>conforme termo de referencia.   | UND     | 200        | 3,150    | 630,000     |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**CNPJ: 27.165.703/0001/26**

|     |          |   |     |      |         |            |
|-----|----------|---|-----|------|---------|------------|
| 065 | 00021276 | LONA PRETA 8 METROS DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO<br>conforme termo de referencia.  | RL  | 006  | 249,000 | 1.494,000  |
| 069 | 00024065 | MANTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE<br>industrializada feita a base de asfaltos modificados com polímeros plastoméricos e estruturada com um não tecido de filamentos de poliéster agulhado previamente estabilizado com resina termo fixada. caracteriza-se pela alta resistência à tração, e ao rasgamento, características que se apresentam de forma homogênea por toda a manta, reduzindo os riscos de falhas localizadas na impermeabilização. espessura da manta 3mm rolo com 50 cm x 10 m.<br><br>conforme termo de referencia. | RL  | 050  | 95,000  | 4.750,000  |
| 070 | 00021278 | MASSA PLÁSTICA ADESIVA NA COR BRANCA<br>lata com 400g, produto pastoso recomendado para corrigir imperfeições em chapas metálicas, para reparos e colagem em mármore, granito, cerâmica, móveis de madeira, fibra de vidro e outros.<br><br>conforme termo de referencia.   | UND | 100  | 7,860   | 786,000    |
| 079 | 00021291 | ARGILA BRANCA SACO20 KG<br>conforme termo de referencia.  | UND | 2000 | 4,490   | 8.980,000  |
| 104 | 00026872 | MICTORIO EM CERÂMICA<br>com sifão<br>cor: branco<br>altura: 53,5 cm<br>largura: 32cm<br>profundidade: 27cm.<br><br>conforme termo de referencia.  | UND | 040  | 210,330 | 8.413,200  |
| 108 | 00026833 | REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO<br>cromado 7 polegada.<br><br>conforme termo de referencia.   | UND | 030  | 78,960  | 2.368,800  |
| 113 | 00018738 | VALVULA<br>hidra completa, funcionamento perfeito de 0,15 a 1,5 kgf/cm <sup>2</sup> ou 2,2 a 22 psi.<br>acabamento em metal cromado.<br><br>conforme termo de referencia.   | UND | 010  | 159,010 | 1.590,100  |
| 120 | 00021339 | TUBO COLA SILICONE BISNAGA DE 280 GRAMAS<br>conforme termo de referencia.   | UND | 100  | 7,490   | 749,000    |
| 125 | 00021345 | ALISARES MADEIRA DE LEI 5CM X 2,10CM<br>angelim, parajú, masaranduba.<br><br>conforme termo de referencia.  | PAR | 300  | 38,000  | 11.400,000 |
| 132 | 00021353 | PARAFUSO COM ARRUELAS E BORRACHA DE VEDAÇÃO<br>5/16x150 para telhas de amianto de 110x 240cm.<br><br>conforme termo de referencia.  | UND | 500  | 0,580   | 290,000    |
| 133 | 00021354 | PARAFUSOS ROSCA SOBERBA SEXTAVADO<br>tamanho 2,8x3,0 com buchas nº6<br><br>conforme termo de referencia.  | UND | 500  | 0,290   | 145,000    |
| 134 | 00021355 | PARAFUSOS ROSCA SOBERBA SEXTAVADO.<br>tamanho 3/16 com buchas nº8<br><br>conforme termo de referencia.  | UND | 100  | 0,320   | 32,000     |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**CNPJ: 27.165.703/0001/26**

|     |          |  |     |     |           |            |
|-----|----------|--|-----|-----|-----------|------------|
| 135 | 00021357 | PARAFUSOS ROSCA SOBERBA SEXTAVADO TAMANHC<br>6,1X75<br>com buchas nº10.<br><br>conforme termo de referencia.   | UND | 200 | 1,150     | 230,000    |
| 136 | 00024427 | PEÇAS DE MADEIRAS ESPESSURA 7 CM X 4 CM X 5 MTRS<br>madeira de lei ref. angelim, aparaju, garapa<br><br>conforme termo de referencia.  | M³  | 020 | 2.299,000 | 45.980,000 |
| 138 | 00024082 | PEÇAS DE MADEIRAS ESPESSURA 7 CM X 7 CM X 7<br>mtrs madeira de lei ref. angelim, aparaju, garapa.<br><br>conforme termo de referencia.   | M³  | 015 | 297,420   | 4.461,300  |
| 140 | 00024084 | PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 0,70X 2,10<br>cm ref. angelim, jatoba, garapa.<br><br>conforme termo de referencia.  | UND | 100 | 279,150   | 27.915,000 |
| 150 | 00026885 | PINCEL "1" PARA PINTURA<br>conforme termo de referencia.   | UND | 300 | 1,140     | 342,000    |
| 151 | 00026886 | PINCEL "1 .1/2" PARA PINTURA<br>conforme termo de referencia.  | UND | 300 | 1,540     | 462,000    |
| 152 | 00026887 | PINCEL "2" PARA PINTURA<br>conforme termo de referencia.   | UND | 300 | 1,710     | 513,000    |
| 155 | 00021385 | SOLVENTE ÁGUA RÁZ GALÃO COM 05 LTRS<br>conforme termo de referencia.   | GL  | 050 | 41,580    | 2.079,000  |
| 156 | 00014644 | TINTA ESMALTE SINTETICO<br>a base de água, cor branca com alto brilho, indicado para<br>uso interno e externo, lata com 3,6 litros, tendo como<br>referencia de mercado as marcas (sherwin, williams,<br>suviniil, cora!).<br><br>conforme termo de referencia.  | UND | 250 | 69,990    | 17.497,500 |
| 161 | 00024246 | PIA EM GRANITO<br>com cuba em inox, 1,50m por 0,60m na cor cinza<br>andorinha.<br><br>conforme termo de referencia.  | UND | 020 | 378,000   | 7.560,000  |
| 168 | 00029346 | REJUNTO EPOX<br>bicomponente cor cinza platina.<br>marca de referencia: eliane ligamx gold ou similar.<br><br>conforme termo de referencia.  | KG  | 150 | 39,990    | 5.998,500  |
| 172 | 00023451 | JOGO DE BROCAS<br>para furadeira, jogo de brocas x-line titanio cona com<br>peças feitas em material resistente, oferecendo maior<br>durabilidade. as peças são acondicionadas em maleta<br>plastica com visor transpaente e compartimento para cada<br>item, permitindo organização e praticidade. indicado para<br>operações diversas com madeira, metal e concreto.<br>- composto por:<br>:: 11 brocas para metal - diâmetros: 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 3,5 -<br>4 - 4,5 - 5 - 5,5 - 6 - 6,5mm<br>:: 4 brocas de vídea para concreto - diâmetros: 4 - 5 - 6 -<br>7mm<br>:: 4 brocas para madeira - diâmetros: 4 - 5 - 6 - 8mm<br>:: 10 pontas parafusadoras de 25mm, sendo:<br># 03 pontas philips: ph1 - ph2 - ph3<br># 03 pontas pozidrive: pz1 - pz2 - pz3<br># 02 pontas fenda: 4 - 6mm<br># 02 pontas tork: t20 - t25<br>:: adaptador magnético de 60mm | UND | 002 | 184,000   | 368,000    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**CNPJ: 27.165.703/0001/26**

:: escareador.

conforme termo de referencia.

**BROCAS**

kit brocas p/ marteleto encaixe rápido sds-plus – d-42422

- composto por:
- 1 broca 5x110mm
- 1 broca 6x110mm
- 1 broca 6x160mm
- 1 broca 7x110mm
- 1 broca 7x160mm
- 1 broca 8x110mm
- 1 broca 8x160mm
- 1 broca 10x160mm
- 1 broca 10x210mm
- 1 broca 12x160mm
- 1 broca 12x210mm
- 1 broca 14x160mm
- 1 broca 14x210mm
- 1 broca 16x210mm

|     |          |  |     |     |         |         |
|-----|----------|--|-----|-----|---------|---------|
| 173 | 00013489 |  | UND | 002 | 225,090 | 450,180 |
|-----|----------|--|-----|-----|---------|---------|

conforme termo de referencia.

**LUVAS EM SUPORTE TEXTIL**

100% algodão e revestimento em pvc áspera na cor verde  
cano longo 46 cm para trabalhar com esgoto.

|     |          |  |     |     |        |           |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|-----------|
| 175 | 00026890 |  | PAR | 200 | 13,660 | 2.732,000 |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|-----------|

conforme termo de referencia.

**QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO**

completo para 06 disjuntores.

|     |          |  |     |     |        |         |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|---------|
| 177 | 00023407 |  | UND | 015 | 13,200 | 198,000 |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|---------|

conforme termo de referencia.

**NAVALHAR 35 CM, FURO 25 MM PARA ROSADEIRA  
COSTAL**

|     |          |  |     |     |        |           |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|-----------|
| 178 | 00024256 |  | UND | 060 | 17,450 | 1.047,000 |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|-----------|

conforme termo de referencia.

**TUBO DE GRACHA ALTA TEMPERATURA 80 GRAMAS**

|     |          |  |     |     |        |           |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|-----------|
| 183 | 00024261 |  | UND | 050 | 30,010 | 1.500,500 |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|-----------|

conforme termo de referencia.

**CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 500 LITROS**

com tampa e sistema de encaixe da stampas.

|     |          |  |     |     |         |            |
|-----|----------|--|-----|-----|---------|------------|
| 185 | 00027001 |  | UND | 100 | 236,000 | 23.600,000 |
|-----|----------|--|-----|-----|---------|------------|

conforme termo de referencia.

**FORRO DE PVC 20CM X 6M, COR BRANCO NEVE**

conforme termo de referencia.

|     |          |  |     |     |        |           |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|-----------|
| 187 | 00026831 |  | UND | 500 | 15,980 | 7.990,000 |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|-----------|

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com  
o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc  
147/2014.

**CIMENTO CPII 32 RS**

marca referencia nassau, maua, votorantim.

|     |          |  |    |      |        |            |
|-----|----------|--|----|------|--------|------------|
| 190 | 00026828 |  | SC | 1000 | 19,910 | 19.910,000 |
|-----|----------|--|----|------|--------|------------|

conforme termo de referencia.

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com  
o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc  
147/2014.

**TELHA FIBRO CIMENTO ONDULADA 8MMX244X110CM**

conforme termo de referencia.

|     |          |  |     |     |        |            |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|------------|
| 195 | 00021366 |  | UND | 300 | 41,050 | 12.315,000 |
|-----|----------|--|-----|-----|--------|------------|

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com  
o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc  
147/2014.

**TINTA P V A LATA 18 LITROS BRANCO GELO**

aprovado pela norma (abrafat) associação brasileira de

|     |          |  |     |     |         |           |
|-----|----------|--|-----|-----|---------|-----------|
| 197 | 00021389 |  | UND | 075 | 109,020 | 8.176,500 |
|-----|----------|--|-----|-----|---------|-----------|



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**CNPJ: 27.165.703/0001/26**

fabricante de tinta, e cobertura mínima de 225 a 325 m2  
marca de referencia suvinil coralmur ou sherwin williams.

conforme termo de referencia.

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com  
o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc  
147/2014.

260.995,28

GRM